ä»ï³Ï³Ý ·ñ³ÝóÙ³Ý ¿ »ÝÃ³ñÏí³Í

È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý

³ñ¹³ñ³¹³ïáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó

§    26    ¦ 
    01   
       2009Ã.

ä»ï³Ï³Ý ·ñ³ÝóÙ³Ý Ñ³Ù³ñÁ  1080909 .
ÈÔÐ ³ñ¹³ñ³¹³ïáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñ`




 Ü.Ü³ñÇÙ³ÝÛ³Ý

	ÈºèÜ²ÚÆÜ Ô²ð²´²ÔÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚ²Ü

Ü²Ê²ð²ð
	ÈºèÜ²ÚÆÜ Ô²ð²´²ÔÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü êàòÆ²È²Î²Ü ²ä²ÐàìàôÂÚ²Ü 

Ü²Ê²ð²ð

	§  19  ¦               01                  2009Ã. N   3-Ý .
	§   15   ¦              01               2009Ã. N   2 Ñ/·-Ý(Ý) .

	ù.êï»÷³Ý³Ï»ñï
	ù.êï»÷³Ý³Ï»ñï


Ð²Ø²îºÔ Ðð²Ø²Ü

´ÄÞÎ²Î²Ü Ð²êî²îàôÂÚàôÜÜºðÀ Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ Òºì²ÂÔÂºðàì ²ä²ÐàìºÈàô Î²ð¶À, Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÀ Èð²òÜºÈàô ºì ø²Ô²ø²òÆÜºðÆÜ îð²Ø²¸ðºÈàô Ðºî Î²äì²Ì` ´ÄÞÎ²Î²Ü Ð²êî²îàôÂÚ²Ü ÜºðøÆÜ 
ÀÜÂ²ò²Î²ð¶À Ð²êî²îºÈàô Ø²êÆÜ
Æ Ï³ï³ñáõÙÝ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý 2008 Ãí³​Ï³ÝÇ ÝáÛ»Ùµ»ñÇ 27-Ç §È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý 2006 Ãí³Ï³ÝÇ ÑáõÉÇëÇ 31-Ç ÃÇí 395 áñáßÙ³Ý Ù»ç Éñ³óáõÙ ¨ ÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ Ù³ëÇÝ¦ ÃÇí 806 áñáßÙ³Ý 3-ñ¹ Ï»ïÇ`

Ðð²Ø²ÚàôØ  ºÜø`
1. Ð³ëï³ï»Éª 

1) µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÁ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ​Ý»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñáí ³å³Ñáí»Éáõ Ï³ñ·Á` Ñ³Ù³Ó³ÛÝ ÃÇí 1 Ñ³í»Éí³ÍÇ,
2) Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ Éñ³óÝ»Éáõ ¨ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ Ñ»ï Ï³åí³Í` µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Á` Ñ³Ù³Ó³ÛÝ ÃÇí 2 Ñ³í»Éí³ÍÇ:

2. àôÅÁ Ïáñóñ³Í ×³Ý³ã»É È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ³éáÕç³​å³Ñáõ​ÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ 2007 Ãí³Ï³ÝÇ ÑáõÝí³ñÇ 11-Ç ÃÇí 2 ¨ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³​å»​ïáõ​​ÃÛ³Ý ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛ³Ý å»ï³Ï³Ý ÑÇÙÝ³¹ñ³ÙÇ Ý³Ë³·³ÑÇ 2007 Ãí³Ï³ÝÇ ÑáõÝí³ñÇ 11-Ç ÃÇí 1 §´ÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÁ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñáí ³å³Ñáí»Éáõ Ï³ñ·Á, Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ Éñ³óÝ»Éáõ ¨ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ Ñ»ï Ï³åí³Í µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Á Ñ³ëï³ï»Éáõ Ù³ëÇÝ¦ Ñ³Ù³ï»Õ Ññ³Ù³ÝÁ:
	ÈºèÜ²ÚÆÜ Ô²ð²´²ÔÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð
	ÈºèÜ²ÚÆÜ Ô²ð²´²ÔÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü êàòÆ²È²Î²Ü ²ä²ÐàìàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð



	                                                ².Ê²â²îðÚ²Ü
	                                                   Ü.²¼²îÚ²Ü


Ð³í»Éí³Í N 1

ÈÔÐ ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ

 2009Ã. ÑáõÝí³ñÇ 19-Ç ÃÇí 3-Ý ¨
ÈÔÐ ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³ÑáíáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ

 2009Ã. ÑáõÝí³ñÇ 15-Ç ÃÇí 2 Ñ/·-Ý(Ý). 

Ñ³Ù³ï»Õ Ññ³Ù³ÝÇ

Î²ð¶

´ÄÞÎ²Î²Ü Ð²êî²îàôÂÚàôÜÜºðÀ Ä²Ø²Ü²Î²ìàð 
²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ Òºì²ÂÔÂºðàì ²ä²ÐàìºÈàô 

1. êáõÛÝáí ë³ÑÙ³ÝíáõÙ ¿ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÁ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñáí ³å³Ñáí»Éáõ Ï³ñ·Á:

2. È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³ÑáíáõÃÛ³Ý Ý³Ë³​ñ³ñáõ​ÃÛ³Ý (³ÛëáõÑ»ïª ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³ÑáíáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛáõÝ) ÏáÕÙÇó ïñ³​Ù³¹ñí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÁ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛáõÝÁ (³ÛëáõÑ»ï` ³éáÕç³​å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛáõÝ) Ñ³ïÏ³óÝáõÙ ¿ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝª ³ÝÏ³Ë Ýñ³Ýó »ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛáõÝÇó:

3. ²éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³Ý ³ßË³ï³Ï³½ÙÇ ýÇÝ³Ýë³ïÝï»ë³·Çï³​Ï³Ý µ³ÅÝáõÙ Ï³½ÙíáõÙ ¨ í³ñíáõÙ ¿ Ñ³ïÏ³óíáÕ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý ·ñ³Ýó³Ù³ïÛ³Ý (Ó¨Á ÏóíáõÙ ¿ª N 1):

4. Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ​Ý»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñ ëï³Ý³Éáõ Ñ³Ù³ñ  µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ³éáÕç³å³Ñáõ​ÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛáõÝ ¿ Ý»ñÏ³Û³óíáõÙ Ñ³Ûï (Ó¨Á ÏóíáõÙ ¿ª N 2):

5. Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ​Ý»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñ ëï³Ý³Éáõ Ñ³Ù³ñ Ý»ñÏ³Û³óí³Í Ñ³ÛïÁ (³ÛëáõÑ»ïª Ñ³Ûï) å³ñáõÝ³ÏáõÙ ¿ Ñ»ï¨Û³É ï»Õ»ÏáõÃÛáõÝÝ»ñÁ`

1) Çñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ ³Ýí³ÝáõÙÁ, Ï³½Ù³Ï»ñå³Ï³Ý-Çñ³í³Ï³Ý Ó¨Á, ·ïÝí»Éáõ ¨ ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í³Ûñ»ñÁ.

2) Ñ³ÛóíáÕ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÇ ù³Ý³ÏÁ£
6. Ð³ÛïÇÝ ÏÇó Ý»ñÏ³Û³óíáõÙ »Ý ¹ÇÙáÕÇ µÅßÏ³Ï³Ý û·ÝáõÃÛáõÝ ¨ ëå³ë³ñÏáõÙ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ ÉÇó»Ý½Ç³ÛÇ, ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³Ý Ñ»ï ÏÝùí³Í å»ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó »ñ³ßË³íáñí³Í µÅßÏ³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý ¨ ëå³ë³ñÏáõÙ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ í»ñ³µ»ñÛ³É å»ï³Ï³Ý å³ïí»ñÇ ï»Õ³¹ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ å³ÛÙ³Ý³·ñÇ, Çñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ å»ï³Ï³Ý ·ñ³ÝóÙ³Ý íÏ³Û³Ï³ÝÇ å³ï×»ÝÝ»ñÁ:

7. ºÃ» Ý»ñÏ³Û³óí³Í Ñ³ÛïÇ ¨ ÏÇó ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ ó³ÝÏÝ ³ÙµáÕç³Ï³Ý ã¿, ³å³ ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó Ñ³Ûï³ïáõÇÝ ³é³ç³ñÏíáõÙ ¿ 3-ûñÛ³ Å³ÙÏ»ïáõÙ Éñ³óÝ»É ³ÛÝ:

8. Ð³ÛïÁ µ³í³ñ³ñíáõÙ Ï³Ù Ù»ñÅíáõÙ ¿ Ñ³ÛïÁ ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõ​ÃÛáõÝ Ùáõïù³·ñí»Éáõ ûñí³ÝÇó 5 ³ßË³ï³Ýù³ÛÇÝ ûñí³ ÁÝÃ³óùáõÙ: Ð³ÛïÁ Ù»ñÅ»Éáõ í»ñ³µ»ñÛ³É áñáßÙ³Ý Ù»ç Ñëï³Ï å»ïù ¿ Ýßí»Ý Ù»ñÅÙ³Ý å³ï×³éÝ»ñÁ:

9. Ð³ÛïÁ Ù»ñÅíáõÙ ¿ ëáõÛÝ Ï³ñ·Ç 5-ñ¹ ¨ 6-ñ¹ Ï»ï»ñáõÙ Ýßí³Í ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇó áñ¨¿ Ù»ÏÁ ëáõÛÝ Ï³ñ·Ç 7-ñ¹ Ï»ïáí ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·áí ï»Õ»Ï³óí»Éáõó Ñ»ïá Ñ³Ûï³ïáõÇ ÏáÕÙÇó ãÝ»ñÏ³Û³óÝ»Éáõ ¹»åùáõÙ Ï³Ù, »Ã» Ý»ñÏ³Û³óí³Í ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÁ ã»Ý Ñ³Ù³å³ï³ëË³ÝáõÙ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ûñ»Ýë¹ñáõÃÛ³Ý å³Ñ³ÝçÝ»ñÇÝ:

10. Ü»ñÏ³Û³óí³Í Ñ³Ûï»ñÁ µ³í³ñ³ñ»ÉÁ Ï³Ù ¹ñ³Ýù Ù»ñÅ»ÉÁ áñáßíáõÙ ¿ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ ÏáÕÙÇó:

11. Ü»ñÏ³Û³óí³Í Ñ³ÛïÁ µ³í³ñ³ñ»Éáõ ¹»åùáõÙ, Ñ³ïÏ³óíáÕ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ß​Ë³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÇ ÷³Ã»ÃÁ ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõ​ÃÛ³Ý ÉÇ³½áñí³Í å³ßïáÝ³ï³ñ ³ÝÓÇ ÏáÕÙÇó ³éÓ»éÝ ïñ³Ù³¹ñíáõÙ ¿ Ñ³Ûï Ý»ñÏ³Û³óÝáÕÇ ÏáÕÙÇó ÉÇ³½áñí³Í ³ÝÓÇÝ` Ý³Ë³å»ë Ýñ³ Ý»ñÏ³ÛáõÃÛ³Ùµ Ñ³ÛóíáÕ Ó¨³ÃÕÃ»ñÇ ù³Ý³ÏÁ ëïáõ·»Éáõó Ñ»ïá:

12. ´ÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝáõÙ ëË³É Éñ³óí³Í ¨ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ãïñ³​Ù³¹ñí³Í, ÇÝãå»ë Ý³¨ Ëáï³Ýí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÁ »ÝÃ³Ï³ »Ý Ñ³ßí³éÙ³Ý ¨ í»ñ³¹³ñÓÙ³Ý: ²Û¹ Ýå³ï³Ïáí µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ïÝûñ»ÝÇ Ññ³Ù³Ýáí ëï»ÕÍíáõÙ ¿ Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáí, áñÇ ÏáÕÙÇó Ï³½Ùí³Í ³ÏïÇ ÑÇÙ³Ý íñ³ ëË³É Éñ³óí³Í ¨ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ãïñ³Ù³¹ñí³Í, ÇÝãå»ë Ý³¨ Ëáï³Ýí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ í»ñ³¹³ñÓíáõÙ »Ý ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõ​ÃÛáõÝª  ÁÝ¹áõÝÙ³Ý-Ñ³ÝÓÝÙ³Ý ³Ïïáí£
13. êáõÛÝ Ï³ñ·Ç 12-ñ¹ Ï»ïáí ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·áí ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõ​ÃÛáõÝ í»ñ³¹³ñÓí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ ïñ³Ù³¹ñíáõÙ »Ý ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³ÑáíáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³ÝÁ:

Ò¨ N 1
¶ð²Üò²Ø²îÚ²Ü
ÈºèÜ²ÚÆÜ Ô²ð²´²ÔÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ðàôÂÚ²Ü ÎàÔØÆò 
îð²Ø²¸ðìàÔ Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ Òºì²ÂÔÂºðÆ Ð²Þì²èØ²Ü
	Ð/Ñ
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñ ëï³óáÕ µÅßÏ³Ï³Ý

 Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ³Ýí³ÝáõÙÁ
	îñíáÕ

Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý 

Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ

 ù³Ý³ÏÁ
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõ​Ý³​ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ë»ñÇ³Ý ¨ Ñ³Ù³ñÁ (ÝßíáõÙ ¿ Áëï Ñ»ñÃ³Ï³Ýáõ​ÃÛ³Ý ïñí³Í ³é³çÇÝ ¨ í»ñçÇÝ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ​Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ë»ñÇ³Ý ¨ Ñ³Ù³ñÁ)
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ

 ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ïñÙ³Ý ûñÁ, ³ÙÇëÁ, ï³ñ»ÃÇíÁ
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñ ëï³óáÕ å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÇ

³ÝáõÝÁ, ³½·³ÝáõÝÁ, ëïáñ³·ñáõÃÛáõÝÁ


	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñ ïñ³Ù³¹ñáÕ å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÇ ³ÝáõÝÁ, ³½·³ÝáõÝÁ, ëïáñ³·ñáõÃÛáõÝÁ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Ò¨ N 2
Ð²Úî
Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ 
Òºì²ÂÔÂºð êî²Ü²Èàô

1. Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ ³Ýí³ÝáõÙÁ 

 




        .












        .
2. Î³½Ù³Ï»ñå³Ï³Ý-Çñ³í³Ï³Ý Ó¨Á 






        .












        .
3. Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ ·ïÝí»Éáõ í³ÛñÁ 





        .












        .
4. ¶áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í³ÛñÁ 





        .












        .
5. Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÇ ù³Ý³ÏÁ (áñÁ Ñ³ÛóíáõÙ ¿ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó) 







        .
ÎÇó Ý»ñÏ³Û³óíáÕ ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÁ`

1. Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ µÅßÏ³Ï³Ý û·ÝáõÃÛáõÝ ¨ ëå³ë³ñÏáõÙ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ ÉÇó»Ý½Ç³ÛÇ å³ï×»ÝÁ.

2. È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³Ý Ñ»ï ÏÝùí³Í å»ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó »ñ³ßË³íáñí³Í µÅßÏ³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý ¨ ëå³ë³ñÏáõÙ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ í»ñ³µ»ñÛ³É å»ï³Ï³Ý å³ïí»ñÇ ï»Õ³¹ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ å³ÛÙ³Ý³·ñÇ å³ï×»ÝÁ.
3. Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓÇ å»ï³Ï³Ý ·ñ³ÝóÙ³Ý íÏ³Û³Ï³ÝÇ å³ï×»ÝÁ:
Ð³í»Éí³Í N 2
ÈÔÐ ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ

2009Ã. ÑáõÝí³ñÇ 19-Ç ÃÇí 3-Ý ¨
ÈÔÐ ëáóÇ³É³Ï³Ý ³å³ÑáíáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñÇ

 2009Ã. ÑáõÝí³ñÇ 15-Ç ÃÇí 2 Ñ/·-Ý(Ý). 

Ñ³Ù³ï»Õ Ññ³Ù³ÝÇ

ÜºðøÆÜ ÀÜÂ²ò²Î²ð¶

Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÀ Èð²òÜºÈàô ºì ø²Ô²ø²òÆÜºðÆÜ îð²Ø²¸ðºÈàô Ðºî Î²äì²Ìª ´ÄÞÎ²Î²Ü Ð²êî²îàôÂÚ²Ü

1. êáõÛÝ Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·áí ë³ÑÙ³ÝíáõÙ ¿ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ Éñ³óÝ»Éáõ ¨ ¹ñ³Ýù ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ Ï³ñ·Á:

2. Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Éñ³óÙ³Ý ¨ ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý ·áñÍÁÝÃ³óÝ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ Ñ³Ù³ñ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ ïÝûñ»ÝÇ Ññ³Ù³Ýáí Ýß³Ý³ÏíáõÙ ¿ å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓ Ï³Ù ëï»ÕÍíáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ïñÙ³Ý Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáí: Ð³ÝÓÝ³ÅáÕáíÇ ³éÏ³ÛáõÃÛ³Ý ¹»åùáõÙ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ ïñ³Ù³¹ñíáõÙ »Ý ³Û¹ Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÇ ÏáÕÙÇó:

3. êáõÛÝ Ññ³Ù³ÝÇ ÃÇí 1 Ñ³í»Éí³Íáí ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·áí µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõ​ÃÛáõÝ​Ý»ñÇÝ ïñ³Ù³¹ñí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ó¨³ÃÕÃ»ñÁ å³ÑíáõÙ »Ý ëáõÛÝ Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Ç 2-ñ¹ Ï»ïáõÙ Ýßí³Í å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÇ Ï³Ù Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÇ Ùáï:

4. ø³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ïñ³Ù³¹ñíáÕ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ​Ý»ñÇ í»ñ³µ»ñÛ³É µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ í³ñíáõÙ ¿ ·ñ³Ýó³Ù³ïÛ³Ý (Ó¨Á ÏóíáõÙ ¿ª N 3):

5. ²ÙµáõÉ³ïáñ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ µáõÅÙ³Ý ³ÝÑñ³Å»ßïáõÃÛ³Ý Ñ»ï¨³Ýùáí ³é³ç³ó³Í ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý ¹»åùáõÙ ù³Õ³ù³óáõ ¹ÇÙ»Éáõ (³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛáõÝÁ Í³·»Éáõ) ûñÁ µáõÅáÕ µÅÇßÏÁ ³ÙµáõÉ³ïáñ µÅßÏ³Ï³Ý ù³ñïáõÙ Ï³ï³ñáõÙ ¿ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý ·ñ³éáõÙÝ»ñ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ µ³óÙ³Ý í»ñ³µ»ñÛ³É, ÝßáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ ï³Éáõ ûµÛ»ÏïÇí ïíÛ³ÉÝ»ñÁ, ³ËïáñáßáõÙÁ, Ýß³Ý³Ïí³Í µáõÅáõÙÁ, ³é³ç³ñÏí³Í é»ÅÇÙÁ, ÏáÝëáõÉï³óÇ³Ý»ñÇ áõ É³µáñ³ïáñ-³ËïáñáßÇã Ñ»ï³½áïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ïíÛ³ÉÝ»ñÁ, ÑÇí³Ý¹Ç Ñ³çáñ¹ Ñ³×³ËÙ³Ý Ï³Ù µÅßÏÇ ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ:

6. êáõÛÝ Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Ç 5-ñ¹ Ï»ïáõÙ Ýßí³Í ï»Õ»ÏáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÑÇÙ³Ý íñ³ ëáõÛÝ Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³óÏ³ñ·Ç 2-ñ¹ Ï»ïáõÙ Ýßí³Í å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÁ Ï³Ù Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÁ ³ÙµáõÉ³ïáñ-åáÉÇÏÉÇÝÇÏ³Ï³Ý å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ µáõÅáõÙ ëï³óáÕ ù³Õ³ù³óáõ Ñ³Ù³ñ ¹áõñë ¿ ·ñáõÙ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏ, ·ñ³Ýó³Ù³ïÛ³ÝáõÙ Éñ³óÝáõÙ ¿ ³Ý³ßË³ïáõÝ³Ï ×³Ý³ãí³Í ³ÝÓÇ ïíÛ³ÉÝ»ñÁ, áñÇó Ñ»ïá Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ïñíáõÙ ¿ µáõÅáÕ µÅßÏÇÝ` Éñ³óÝ»Éáõ Ñ³Ù³ñ: ´áõÅáÕ µÅÇßÏÁ Éñ³óÝáõÙ ¨ ëïáñ³·ñáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ, áñÇó Ñ»ïá ³ÛÝ ÏÝùíáõÙ ¿ µáõÅÑ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ÏÝÇùáí: ÎÝùí³Í ¨ ëïáñ³·ñí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõ​Ý³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ù³Õ³ù³óáõÝ ïñ³Ù³¹ñíáõÙ ¿ µáõÅáÕ µÅßÏÇ ÏáÕÙÇó:

7. ÐÇí³Ý¹³Ýáó³ÛÇÝ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ µáõÅíáÕ ù³Õ³ù³óáõ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ Éñ³óíáõÙ ¿ ëáõÛÝ Ï³ñ·Ç 2-ñ¹  Ï»ïáõÙ Ýßí³Í å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÇ Ï³Ù Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ïñÙ³Ý Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÇ ÏáÕÙÇó` Ý»ñÏ³Û³óí³Í ¿åÇÏñÇ½Ç ÑÇÙ³Ý íñ³: Èñ³óí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ëïáñ³·ñíáõÙ ¿ µáõÅáÕ µÅßÏÇ ¨ µ³Å³ÝÙáõÝùÇ í³ñÇãÇ ÏáÕÙÇó, ³å³ ÏÝùíáõÙ ¿ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ÏÝÇùáí: êïáñ³·ñí³Í ¨ ÏÝùí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ù³Õ³ù³óáõÝ ïñ³Ù³¹ñáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ​Ý³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÁ Ï³Ù Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ïñÙ³Ý Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÁ:

8. Èñ³óí³Í Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ ë»ñÇ³Ý, Ñ³Ù³ñÁ áõ ïñÙ³Ý ³Ùë³ÃÇíÁ ÝßíáõÙ ¿ ³ÙµáõÉ³ïáñ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ µáõÅáõÙ ëï³Ý³Éáõ ¹»åùáõÙ ù³Õ³ù³óáõ ³ÙµáõÉ³ïáñ µÅßÏ³Ï³Ý ù³ñïáõÙ, ÑÇí³Ý¹³Ýáó³ÛÇÝ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ µáõÅáõÙ ëï³Ý³Éáõ ¹»åùáõÙ` ù³Õ³ù³óáõ ÑÇí³Ý¹áõÃÛ³Ý å³ïÙáõÃÛ³Ý Ù»ç:

9. îÝ³ÛÇÝ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñ ïñ³​Ù³¹ñ»Éáõ Ýå³ï³Ïáí Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÁ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý å³ï³ëË³Ý³ïáõ ³ÝÓÇ Ï³Ù Ñ³ÝÓÝ³ÅáÕáíÇ ÏáÕÙÇó µ³ßËíáõÙ »Ý ³éáÕçáõÃÛ³Ý ³é³çÝ³ÛÇÝ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ Ù³ïáõóáÕ µÅÇßÏÝ»ñÇÝ, áñáÝù ÑÇí³Ý¹ ù³Õ³ù³óáõ Ï³Ù Ýñ³ Ñ³ñ³½³ïÝ»ñÇ Ï³ÝãÇ ÑÇÙ³Ý íñ³ Ï³ï³ñ³Í ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛ³Ý ûñÁ (³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛáõÝÁ Í³·»Éáõ) ÑÇí³Ý¹Ç ³ÙµáõÉ³ïáñ ù³ñïáõÙ Ï³ï³ñáõÙ »Ý ëáõÛÝ Ý»ñùÇÝ ÁÝÃ³ó³Ï³ñ·Ç 5-ñ¹ Ï»ïáõÙ Ýßí³Í  ·ñ³éáõÙÝ»ñÁ: ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³é³çÝ³ÛÇÝ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ Ù³ïáõóáÕ µÅÇßÏÁ ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛáõÝ Ï³ï³ñ»Éáõ ûñÁ Çñ Ñ»ï áõÝ»ÝáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ Ó¨³ÃáõÕÃ ¨ ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÁÝÃ³óùáõÙ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÝ»ñÇ ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý ·ñ³Ýó³Ù³ïÛ³Ý (Ó¨Á ÏóíáõÙ ¿ª N 4): ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³é³çÝ³ÛÇÝ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ Ù³ïáõóáÕ µÅÇßÏÁ ³ÙµáõÉ³ïáñ ù³ñïáõÙ Ï³ï³ñí³Í ·ñ³éáõÙÝ»ñÇ ÑÇÙ³Ý íñ³ ÑÇí³Ý¹ ù³Õ³ù³óáõÝ ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛáõÝ Ï³ï³ñ»Éáõ Å³Ù³Ý³Ï Éñ³óÝáõÙ ¿ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ¨ ïÝ³ÛÇÝ ³Ûó»ÉáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ Ý³Ë³ï»ëí³Í ·ñ³Ýó³Ù³ïÛ³ÝÁ: ø³Õ³ù³óáõ ³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý í»ñ³​Ï³Ý·ÝÙ³Ý ûñÁ Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ µáõÅáÕ µÅßÏÇ ÏáÕÙÇó ëïáñ³·ñíáõÙ ¿ ¨ ÏÝùíáõÙ µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ÏÝÇùáí: Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý ÏÝùí³Í ¨ ëïáñ³·ñí³Í Ã»ñÃÇÏÁ ù³Õ³ù³óáõÝ ïñ³Ù³¹ñíáõÙ ¿ µáõÅáÕ µÅßÏÇ ÏáÕÙÇó:

10. ´ÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ µáõÅáÕ µÅßÏÇÝ»ñÇ Ùáï Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ß​Ë³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ ÏáñëïÇ ¹»åùáõÙ Ï³½ÙíáõÙ ¿ ³Ïï µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ïÝûñ»ÝÇ ÏáÕÙÇó Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ ³Ýí³í»ñ ×³Ý³ãÙ³Ý í»ñ³µ»ñÛ³É` µáõÅáÕ µÅßÏÇ µ³ó³ïñ³·ñÇ ÑÇÙ³Ý íñ³: Î³ï³ñí³ÍÇ í»ñ³µ»ñÛ³É µÅßÏ³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛ³Ý ïÝûñ»ÝÁ ·ñ³íáñ ï»Õ»Ï³óÝáõÙ ¿ È»éÝ³ÛÇÝ Ô³ñ³µ³ÕÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý ³éáÕç³å³ÑáõÃÛ³Ý Ý³Ë³ñ³ñáõÃÛ³ÝÁ` Ïó»Éáí Å³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³​ïáõÝ³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ ³Ýí³í»ñ ×³Ý³ãÙ³Ý í»ñ³µ»ñÛ³É ³ÏïÇ å³ï×»ÝÁ:
Ò¨ N 3
¶ð²Üò²Ø²îÚ²Ü
´ÄÞÎ²Î²Ü Ð²êî²îàôÂÚ²Ü ÎàÔØÆò ø²Ô²ø²òÆÜºðÆÜ îð²Ø²¸ðìàÔ 
Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ

	N/N
	îíÛ³É µáõÅÑ³ëï³​ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó

ïñí³Í Å³Ù³Ý³​Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ

Ñ³Ù³ñÁ
	²ÛÉ µáõÅÑ³ëï³​ïáõ​ÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ïñí³Í Å³Ù³Ý³​Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ

Ñ³Ù³ñÁ
	ÐÇí³Ý¹Ç ³ÝáõÝÁ,

³½·³ÝáõÝÁ, Ñ³Ûñ³ÝáõÝÁ
	î³ñÇùÁ
	´Ý³Ïáõ-

ÃÛ³Ý

í³ÛñÁ
	²ßË³ï³í³ÛñÁ

¨ Ù³ëÝ³·Ç-

ïáõÃÛáõÝÁ
	²ËïáñáßáõÙ

	
	Ý³ËÝ³-

Ï³Ý
	ß³ñáõÝ³​ÏáõÃÛáõÝÁ
	Ý³ËÝ³-

Ï³Ý
	ß³ñáõÝ³​ÏáõÃÛáõÝÁ
	
	
	
	
	³é³çÝ³ÏÇ
	í»ñçÝ³Ï³Ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	´ÅßÏÇ ³ÝáõÝÁ, ³½·³ÝáõÝÁ
	²½³ïí³Í ¿ ³ßË³​ï³Ýù³ÛÇÝ å³ñï³Ï³ÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ïï³ñáõÙÇó
	²ßË³ï³ÝùÇó ³½³ï»Éáõ ûñ³​óáõó³ÛÇÝ ûñ»ñÇ

ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÃÇíÁ
	ÜßáõÙ ³Û¹ ÑÇí³Ý¹ÇÝ ³ÛÉ µáõÅÑ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñ

áõÕ»·ñ»Éáõ í»ñ³µ»ñÛ³É

	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ µ³óáÕ
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ÷³ÏáÕ
	áñ ûñí³ÝÇó
	ÙÇÝã¨ áñ ûñÁ
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Ò¨ N 4
¶ð²Üò²Ø²îÚ²Ü
îÜ²ÚÆÜ ²ÚòºÈàôÂÚàôÜÜºðÆ ÂÜÂ²òøàôØ îð²Ø²¸ðìàÔ 
Ä²Ø²Ü²Î²ìàð ²Ü²ÞÊ²îàôÜ²ÎàôÂÚ²Ü ÂºðÂÆÎÜºðÆ

	N/N
	îíÛ³É µáõÅÑ³ëï³​ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó

ïñí³Í Å³Ù³Ý³​Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ

Ñ³Ù³ñÁ
	²ÛÉ µáõÅÑ³ëï³​ïáõ​ÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ïñí³Í Å³Ù³Ý³​Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõÝ³Ïáõ​ÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÇ

Ñ³Ù³ñÁ
	ÐÇí³Ý¹Ç ³ÝáõÝÁ,

³½·³ÝáõÝÁ, Ñ³Ûñ³ÝáõÝÁ
	î³ñÇùÁ
	´Ý³Ïáõ-

ÃÛ³Ý

í³ÛñÁ
	²ßË³ï³í³ÛñÁ

¨ Ù³ëÝ³·Ç-

ïáõÃÛáõÝÁ
	²ËïáñáßáõÙ

	
	Ý³ËÝ³-

Ï³Ý
	ß³ñáõÝ³​ÏáõÃÛáõÝÁ
	Ý³ËÝ³-

Ï³Ý
	ß³ñáõÝ³​ÏáõÃÛáõÝÁ
	
	
	
	
	³é³çÝ³ÏÇ
	í»ñçÝ³Ï³Ý

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	´ÅßÏÇ ³ÝáõÝÁ, ³½·³ÝáõÝÁ
	²½³ïí³Í ¿ ³ßË³​ï³Ýù³ÛÇÝ å³ñï³Ï³ÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³ï³ñáõÙÇó
	²ßË³ï³ÝùÇó ³½³ï»Éáõ ûñ³​óáõó³ÛÇÝ ûñ»ñÇ

ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÃÇíÁ
	ÜßáõÙ ³Û¹ ÑÇí³Ý¹ÇÝ ³ÛÉ µáõÅÑ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñ

áõÕ»·ñ»Éáõ í»ñ³µ»ñÛ³É

	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ µ³óáÕ
	Ä³Ù³Ý³Ï³íáñ ³Ý³ßË³ïáõ-

Ý³ÏáõÃÛ³Ý Ã»ñÃÇÏÁ ÷³ÏáÕ
	áñ ûñí³ÝÇó
	ÙÇÝã¨ áñ ûñÁ
	
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


